

PROTOKÓŁ Nr XLVIII/09
z przebiegu XLVIII sesji (VIII nadzwyczajnej) V kadencji Rady Miasta Dęblin
w dniu 28 lipca 2009 roku

Miejsce posiedzenia: sala konferencyjna Ratusza Miasta Dęblin.

Czas trwania sesji: godz. 15¹⁵ – 15³⁵.

Ustawowy skład Rady Miasta - 15 radnych.

W sesji wzięło udział 13 radnych.

Nieobecni radni: Andrzej Gajda, Krzysztof Karbowski.

Lista obecności stanowi załącznik do protokołu.

Ad. pkt 1.

Otwarcie sesji.

Sesję otworzył i obradom przewodniczył **Ryszard Karpiński - Przewodniczący Rady Miasta**, który przywitał zebranych. Listy obecności stanowią załączniki do protokołu.

Przewodniczący Rady poinformował, że sesja została zwołana w trybie nadzwyczajnym na wniosek Burmistrza Miasta. Wniosek i projekty uchwał stanowią załącznik do protokołu.

Ad. pkt 2.

Przedstawienie porządku obrad.

Przewodniczący Rady – Ryszard Karpiński przedstawił proponowany przez Burmistrza Miasta porządek obrad.

Porządek obrad XLVIII sesji (VIII nadzwyczajnej)

1. Otwarcie sesji.
2. Przyjęcie porządku obrad.
3. Rozpatrzenie projektów uchwał w sprawach:
 - a) wprowadzenia zmian w budżecie Miasta Dęblin na 2009 rok;
 - b) zmieniająca uchwałę w sprawie udzielenia pomocy finansowej Województwu Lubelskiemu w zakresie budowy chodnika drogi wojewódzkiej nr 801w mieście Dęblin.
4. Zamknięcie sesji.

Ad. pkt 3a.

Uchwała w sprawie wprowadzenia zmian w budżecie Miasta Dęblin na 2009 rok

Skarbnik Miasta - Kinga Barańska poinformowała, że w projekcie uchwały (stanowi załącznik) wprowadzono zmiany zmniejszające i zwiększające budżet na podstawie: pisma Ministra Finansów z dnia 29 czerwca 2009 r., decyzji budżetowej Wojewody Lubelskiego z dnia 10 lipca 2009 r., decyzji budżetowej Wojewody Lubelskiego z dnia 17 lipca 2009 r., porozumienia z Ministerstwem Edukacji Narodowej, porozumienia z Powiatem Ryckim z dnia 20 lipca 2009 r., oraz innych wewnętrznych decyzji i potrzeb:

- Na podstawie pisma Ministra Finansów zwiększono budżet po stronie dochodów i wydatków o kwotę 34. 925 zł w dziale – Różne rozliczenia rozdział – część oświatowa subwencji ogólnej oraz w dziale - Oświata i wychowanie - z przeznaczeniem na dofinansowanie wydatków związanych z przeprowadzeniem remontów bieżących

w Szkole Podstawowej Nr 2 o kwotę 11.550,00 zł oraz Specjalnym Ośrodku Szkolno-Wychowawczym – 23.375 zł.

- Na podstawie decyzji budżetowej Wojewody Lubelskiego - zwiększono budżet po stronie dochodów i wydatków o kwotę 18.398 zł w dziale – Edukacyjna opieka wychowawcza, w rozdziale – pomoc materialna dla uczniów. Jest to dotacja celowa przeznaczona na dofinansowanie zakupu podręczników dla uczniów, zgodnie z rządowym programem pomocy uczniom w 2009 r. - „Wyprawka szkolna”.
 - oraz o kwotę 1.320 zł w dziale – Oświata i wychowanie, w rozdziale – pozostała działalność. Jest to dotacja celowa przeznaczona na sfinansowanie w ramach podnoszenia jakości oświaty – prac komisji kwalifikacyjnych i egzaminacyjnych powołanych do rozpatrzenia wniosków nauczycieli o wyższy stopień awansu zawodowego.
- Na podstawie porozumienia z MEN, zwiększono budżet po stronie dochodów i wydatków o kwotę 4.400 zł w dziale – Oświata i wychowanie, rozdział – pozostała działalność. Jest to dotacja pochodząca z Ministerstwa Edukacji Narodowej z przeznaczeniem na sfinansowanie wyprawek szkolnych dla uczniów romskich.
- Na podstawie porozumienia z Powiatem Ryckim zwiększono budżet po stronie dochodów i wydatków o kwotę 1.078 zł w dziale – Administracja publiczna, rozdział – komisje poborowe - z przeznaczeniem na pokrycie wydatków poniesionych na zwrot kosztów podróży poborowym.
- Burmistrz Miasta proponuje dokonanie zmian po stronie wydatków budżetowych w dziale - Oświata i wychowanie, rozdział – pozostała działalność, w środkach przeznaczonych na zadania modernizacyjno-remontowe w kwocie 157.373 zł, przeznaczając je na remont w placówkach oświatowo-wychowawczych.

Pani Skarbnik w imieniu Burmistrza wniosła autopoprawkę do projektu uchwały w związku z pismem (z dnia 27.07.br.) w sprawie zwiększenia subwencji oświatowej o 40 tys. zł z przeznaczeniem na dofinansowanie w sprzęt szkolny i pomoce dydaktyczne dla Gimnazjum Nr 2 (15.642 zł) i Gimnazjum Nr 3 (12.643 zł) oraz dla Szkoły Podstawowej w Specjalnym Ośrodku Szkolno Wychowawczym (11.715 zł).

Z uwagi na brak chętnych do dyskusji, przystąpiono do głosowania projektu uchwały.

W głosowaniu brało udział 13 radnych. „Za” projektem uchwały było 13 głosów (jednogłośnie).

Rada Miasta przyjęła uchwałę **Nr XLVIII/302/2009** w sprawie wprowadzenia zmian w budżecie Miasta Dęblin na 2009 r. Uchwała stanowi załącznik do protokołu.

Ad. pkt 3b.

Uchwała zmieniająca uchwałę w sprawie udzielenia pomocy finansowej Województwu Lubelskiemu w zakresie budowy chodnika drogi wojewódzkiej nr 801w mieście Dęblin.

Burmistrz Miasta - Stanisław Włodarczyk przedstawił projekt uchwały i poinformował, że uchwała o udzieleniu pomocy finansowej na budowę i remont drogi była podjęta w miesiącu czerwcu 2009 na kwotę łączną 51 tys. zł, ale po wykonaniu dokumentacji technicznej okazało się, że wartość kosztorysowa inwestycji jest większa niż zabezpieczone środki inwestorów, czyli Miasta Dęblin i Zarządu Dróg Wojewódzkich dlatego też inwestycja została podzielona na budowę i remont chodnika. Obecna uchwała przewiduje przeznaczenie środków na budowę chodnika, natomiast przy oszczędnościach przetargowych będzie powrót do remontu.

Z uwagi na brak chętnych do dyskusji, przystąpiono do głosowania projektu uchwały. W głosowaniu brało udział 13 radnych. „Za” projektem uchwały było 13 głosów (jednogłośnie).

Rada Miasta przyjęła uchwałę **Nr XLVIII/303/2009** zmieniającą uchwałę w sprawie udzielenia pomocy finansowej Województwu Lubelskiemu w zakresie budowy chodnika drogi wojewódzkiej nr 801 w mieście Dęblin. Uchwała stanowi załącznik do protokołu.

Ad. pkt 4.

Zamknięcie sesji.

Po wyczerpaniu porządku obrad **Przewodniczący Rady Miasta – Ryszard Karpiński** zamknął obrady XLVIII sesji (VIII nadzwyczajnej) V kadencji Rady Miasta.

Na tym protokół zakończono.

Protokółowała:

Regina Rodzik